
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MARETTO 

Provincia di Asti 
Piazza Monte Cervino, 1 - 14018 Maretto 

tel. e fax 0141-938170  -  protocollo.maretto@gmail.com 

C.F. 80005600053   P.IVA 01224180057  

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

DELIBERAZIONE N. 28 
 

OGGETTO:  RISORSE FINALIZZATE RISTORI COVID - ART. 2 DEL D.L. 
23/11/2020 NR. 154           

 
 

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di luglio alle ore 08:30 in Maretto,  nella solita sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero convocati a seduta i 

Componenti della Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

PALMA Roberto Sì 
CANTAMESSA Luca Sì 
CAMPIA Claudio Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa il Segretario comunale CARAFA dott. Vincenzo, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, PALMA Roberto, Sindaco, 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui 

all'oggetto sopra indicato. 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione nr. 47 del 5/12/2020 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo 
per modalità  di erogazione risorse di cui all’art. 2 del D.L. 23/11/2020 Nr. 154 per le misure 
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

VERIFICATO che a questo Comune è stato assegnato un contributo pari ad € 2.272,55 e che 
attualmente non è ancora stato utilizzato in quanto non sono pervenute richieste; 

DATO ATTO che nell’avanzo vincolato da trasferimenti è confluito l’importo di € 2.273,00 
assegnato al Comune di Maretto ai sensi degli artt. 2 e 4 del D.L. 154/2020 - Fondo di Solidarietà 
Alimentare; 

CONSIDERATO che l’emergenza sanitaria che ha colpito negli scorsi mesi comincia a lasciare 
dietro di se un’altra emergenza e cioè una nuova povertà; 

PRESO ATTO della volontà dell’Amministrazione di voler venire incontro alle diverse esigenze 
della popolazione ed intercettare al meglio i reali bisogni della cittadinanza: famiglie numerose, 
anziani soli, giovani precari, lavoratori di settori gravemente penalizzati dalla crisi che si sono 
ritrovati senza mezzi di sostentamento per sé e per mantenere i propri figli; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 21 del 12/06/2021 con la quale si è proceduto 
alla reiscrizione degli stanziamenti destinati ai fondi per la solidarietà alimentare per far fronte 
all’emergenza epidemiologica da virus Covid-19; 
 

RITENUTO PERTANTO doveroso utilizzare le risorse nell’acquisto di beni di prima necessità 
“pacco alimentare” che verranno consegnati alle famiglie mediante il personale dipendente, gli 
amministratori o i soggetti iscritti nell’albo dei volontari; 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi interessati espressi ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. nr. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000 e s.m.i. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

CON VOTI unanimi e favorevoli dei presenti espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1) DI CONSIDERARE quanto in premessa parte integrante sostanziale del presente atto;  

 2) DI DARE ATTO che le risorse finanziarie destinate al ristoro economico delle famiglie, degli 
anziani soli, dei giovani precari, di tutti i lavoratori penalizzati dalle misure conseguenti 
all’emergenza sanitaria sono state re iscritte con deliberazione nr. 21 del 12/6/2021; 

3) CHE le suddette risorse sono complessivamente destinate a finanziare le spese il cui indirizzo è 
espresso nel presente provvedimento, per un totale complessivo di € 2.273,00 

4) DI DARE mandato al Sindaco di prestare attenzione nei confronti di coloro che si trovano a 
causa della pandemia in condizioni di grave disagio socio economico, individuando i bisogni 
essenziali che emergono nella realtà territoriale  



5) di CONFERIRE specifico mandato al Sindaco per farsi carico sia dell’individuazione dei 
possibili beneficiari dei “pacchi alimentari” sia il loro acquisto diretto presso gli esercenti 
individuati dal medesimo, nonché l’organizzazione della distribuzione agli aventi diritto; 

6) di individuare nel responsabile del servizio associato “istruzione e sociale” in capo all’Unione di 
comuni Valtriversa il referente comunale per la gestione delle fatture, delle relative liquidazioni e 
rendicontazioni del caso; 

 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese  

DELIBERA 

DI DICHIARARE , con votazione separata unanime e favorevole il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. nr. 267/2000 

 
 

 



Approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
PALMA Roberto  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARAFA dott. Vincenzo 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico, ove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi dal 
02/08/2021 al 17/08/2021.               
 
Li, 02/08/2021 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARAFA dott. Vincenzo 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del citato D.Lgs. 267/2000. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

CARAFA dott. Vincenzo 
 
 

 
 
  


